Câmara Municipal de Pradópolis
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Sete de Setembro, nº 999 - Pradópolis, SP - CEP: 14850-000 - (16) 3981-9100
http://www.pradopolis.sp.leg.br - camara@pradopolis.sp.leg.br

REQUERIMENTO Nº 019/2019

REQUER, a tramitação em regime de urgência especial.

Proposição redigida por Vanessa Carvalho de Paula Silva

Lida na sessão de 10/12/2019 Despacho em 10/12/2019
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Matheus Alves de Campos - 1º Secretário Fabio Pereira da Costa - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS:
Eu, Thiago Aquino Alves Vereador desta Casa de Leis, venho respeitosamente a presença

de Vossa Excelência, requerer, nos termos do artigo 103, §3°, inciso VII e do artigo 128, ambos do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a tramitação em regime de urgência especial do Projeto de
Lei Complementar n° 032/2019, de autoria do Poder Executivo que “Dispõe sobre o Plano de
Carreira e Remuneração dos Servidores públicos do Poder Executivo Municipal de Pradópolis e dá
outras providência”.

JUSTIFICATIVA:
Em  virtude  da  relevância  tomada  com  a  matéria  no  âmbito  dos  serviços  públicos

municipais, bem como o considerado recesso Legislativo e a solicitação do mesmo regime pelo
autor, Poder Executivo em Oficio Especial designado a esta Casa de Leis.

Plenário José de Cayres, em 10 de Dezembro de 2019

Thiago Aquino Alves
Thiago Aquino (REPUBLICANOS) - Autor